
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Na temelju članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 

10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 02/17, 02/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) Skupština 

Istarske županije - Regione Istriana na sjednici održanoj dana 3. studenoga 2022. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 
o nagradi „Krasna zemljo - Meraviglioso paese“ 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom ustanovljuje se nagrada „Krasna zemljo - Meraviglioso paese“ (u 

daljnjem tekstu: Nagrada) koju Istarska županija - Regione Istriana dodjeljuje za iznimna 

postignuća u glazbeno, glazbeno-scenskoj ili filmskoj djelatnosti, zaštiti materijalne 

kulturne baštine i muzeologiji, književnosti i izdavaštvu, vizualnim umjetnostima, zaštiti 

nematerijalne kulturne baštine, novim medijskim kulturama, međunarodnoj kulturnoj 

suradnji te drugim područjima  kulture temeljenima na izričajima zavičajnosti. 

 

Članak 2. 

Nagrada iz članka 1. ove Odluke dodjeljuje se jednom godišnje u obliku nagrade za 

životno djelo. 

Godišnje se može dodijeliti samo jedna nagrada za životno djelo. 

 

Članak 3. 

Nagrada se dodjeljuje  pojedincima, istaknutim umjetnicima ili drugim kulturnim 
djelatnicima koji su svojim stvaralaštvom obilježili vrijeme u kojem su djelovali, a njihova 
djela i ostvarenja ostaju trajno dobro Istarske županije - Regione Istriana. 
Nagrada se ne može dodijeliti posthumno. 

 

Članak 4. 

Nagrada se dodjeljuje u obliku posebnog pisanog priznanja i u novcu. 

Visinu novčanog dijela Nagrade, za svaku godinu, utvrđuje odlukom župan Istarske 

županije - Regione Istriana. 

 

Članak 5. 

Odluku o dodjeli Nagrade donosi Skupština Istarske županije - Regione Istriana na 

prijedlog župana, najkasnije do 31. rujna  tekuće za prethodnu godinu. 

Nagrada se uručuje dobitniku 11. prosinca, na dan obljetnice rođenja Matka Brajše 

Rašana. 

U ime Istarske županije-Regione Istriana Nagradu uručuje župan ili osoba koju župan za 

to ovlasti. 

 

Članak 6. 

Postupak za dodjelu Nagrade pokreće svake godine Upravni odjel za kulturu i 

zavičajnost Istarske županije - Regione Istriana (u daljnjem tekstu: Upravni odjel). 

Postupak iz stavka 1. ovog članka Odluke pokreće se raspisivanjem Javnog poziva za 

predlaganje kandidata za Nagradu i upućivanjem poziva ustanovama, udrugama i 

drugim fizičkim i pravnim osobama zainteresiranim za davanje prijedloga za dodjelu 

Nagrade. 



Članak 7. 

U Javnom pozivu iz članka 6. stavka 2. ove Odluke objavljuju se kriteriji za dodjelu 

Nagrade, a koje svojom odlukom utvrđuje Vijeće za kulturu Istarske županije-Regione 

Istriana (u daljnjem tekstu: Vijeće za kulturu). 

Javnim pozivom utvrđuje se postupak predlaganja kandidata za Nagradu i rok za 

dostavu prijedloga. 

Javni poziv se objavljuje najkasnije do 31. ožujka tekuće godine, a rok za dostavu 

prijedloga po Javnom pozivu iznosi 15 dana. 

 

Članak 8. 

Prijedloge po Javnom pozivu mogu dostaviti ustanove, trgovačka društva, udruge i druge 

zainteresirane pravne osobe,  kulturni djelatnici i stvaraoci te svaki građanin koji 

prethodno prikupi te dostavi uz prijedlog najmanje 20 pravovaljano pribavljenih potpisa. 

Lista sa pravovaljano pribavljenim potpisima mora sadržavati ime i prezime,  OIB te 

potpis osobe. 

Prijedlozi za dodjelu Nagrade moraju biti pismeno obrazloženi a upućuju se Upravnom 

odjelu za kulturu i zavičajnost. 

Kandidati za Nagradu daju pristanak na kandidaturu dostavom pisanog očitovanja 

Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost Istarske županije - Regione Istriana. 

 

Članak 9. 

Prijedlog za dodjelu Nagrade mora sadržavati: 

a) tijek rada i opis kulturnog ili umjetničkog ostvarenja kandidata 

b) područje kulturnog djelovanja za koje se predlaže Nagrada. 

Ukoliko pojedini prijedlog za dodjelu Nagrade nije potpun ili ne sadrži dovoljno elemenata 

za odlučivanje, Vijeće za kulturu može od predlagatelja tražiti dopunu prijedloga. 

 

Članak 10. 

Vijeće za kulturu razmatra i ocjenjuje zaprimljene prijedloge na sjednicama. 

Način rada Vijeća za kulturu reguliran je Poslovnikom o radu Vijeća za kulturu. 

 

 

Članak 11. 

Prijedlog za dodjelu Nagrade utvrđuje se većinom glasova svih članova Vijeća za kulturu. 

Član Vijeća za kulturu koji se ne složi sa prijedlogom Vijeća može tražiti da se njegovo 

izdvojeno mišljenje s obrazloženjem unese u zapisnik sa sjednice Vijeća za kulturu. 

O radu na sjednici Vijeća za kulturu vodi se Zapisnik kojega potpisuje predsjednik vijeća 

i zapisničar. 

 

Članak 12. 

Ako je predsjednik ili član Vijeća za kulturu predložen za dodjelu Nagrade ne može 

sudjelovati u radu Vijeća za kulturu u vezi sa donošenjem odluke o Nagradi. 

 

Članak 13. 

Prijedlog Vijeća za kulturu za dodjelu Nagrade dostavlja se Upravnom odjelu za kulturu 

i zavičajnost radi prosljeđivanja istoga u daljnji postupak. 

Upravni odjel za kulturu i zavičajnost upućuje prijedlog za Nagradu sa potrebnom 

dokumentacijom županu koji dostavlja utvrđeni prijedlog odluke o dodjeli Nagrade 

Skupštini Istarske županije - Regione Istriana.  

 



Članak 14. 

Sredstva za izradu pisanog priznanja i dodjelu novčanog dijela Nagrade osiguravaju se 

u Proračunu Istarske županije - Regione Istriana. 

 

 

Članak 15. 

Stručne i administrativne poslove za potrebe Vijeća za kulturu obavlja Upravni odjel za 

kulturu i zavičajnost. 

 

Članak 16. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Istarske županije“, a stupa na snagu 

prvog dana od dana objave. 

 

 
 

KLASA/CLASSE: 061-01/22-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-22-05 
Pazin, 03. studenoga 2022.  
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

 

 Predsjednica 

 

Sandra Ćakić Kuhar 

 

 

 

 

 

 
Dostaviti: 

 

1. Županu IŽ 

2. Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost IŽ-RI 

3. UO za proračun i financije IŽ 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-09T20:28:57+0100
	Istarska županija
	eUprava




